
horas, o Edital do Pregão Presencial 70/2009-FM, Processo
1153/2009-FM, do tipo menor preço por item, objetivando o
registro de preços por 12 (doze) meses para aquisição de mate-
riais de uso médico hospitalar (colchão, sabonete degermante,
sabonete líquido, etc), o qual será realizado em 29/04/2009, às
9 horas, na sala de reuniões da Seção Técnica de Materiais da
Faculdade de Medicina, localizada no distrito de Rubião Júnior,
s/nº - Botucatu/SP. 

As amostras, deverão ser entregues até às 17 horas, do dia
08/04/2009, na Seção de Suprimento do Hospital das Clínicas
da Faculdade de Medicina de Botucatu, localizada no distrito de
Rubião Júnior, s/nº, Botucatu-SP - Tel. (14) 3811.6071.

O Edital na íntegra e demais informações poderão ser obti-
dos na Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Medicina,
no endereço citado, ou pelo telefone (14) 3811-6290, de segun-
da à sexta-feira, durante o expediente normal, ou nos sítios:
www.e-negociospublicos.com.br ou www.unesp.br/licitacao ou
http://www.fmb.unesp.br/compras/compras.asp

CAMPUS DE BOTUCATU - FACULDADE DE MEDICINA 
Acha-se à disposição na Seção Técnica de Materiais da

Faculdade de Medicina - Campus de Botucatu, até o dia
08/04/2009, das 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 18:00
horas, o Edital do Pregão Presencial 32/2009-FM, Processo
0368/2009-FM, do tipo menor preço global por lote, objetivan-
do a aquisição de metais, o qual será realizado em 17/04/2009
às 9 horas, na sala de reuniões da Seção Técnica de Materiais
da Faculdade de Medicina, localizada no distrito de Rubião
Júnior, s/nº - Botucatu/SP. 

As amostras, deverão ser entregues até às 15 horas, do dia
08/04/2009, na sala da Seção Técnica de Materiais, do Hospital
das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, localizada
no distrito de Rubião Júnior, s/nº, Botucatu-SP.

O Edital na íntegra e demais informações poderão ser obti-
dos na Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Medicina,
no endereço citado, ou pelos telefones (14) 3811-6290 ou
3815-1711, de segunda à sexta-feira, durante o expediente nor-
mal, ou nos sítios:

www.e-negociospublicos.com.br ou www.unesp.br/licita-
cao ou http://www.fmb.unesp.br/compras/compras.asp

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
Campus de Botucatu
Pregão nº 05/2009 - FMVZ, Processo 133/2009 - FMVZ.
O Pregoeiro Adjudica a Licitação acima, cujo objetivo é a

aquisição de Condicionadores de Ar Tipo Split, os itens: 01 a 04
à Empresa: F.F.L. COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO LTDA - ME, no valor total de R$
9.752,00 conforme Ata da Sessão Pública realizada em
25/03/2009.

Despacho do Diretor, de 25/03/2009.
Homologando o objeto do Pregão 05/2009 - FMVZ,

Processo 0133/2009 - FMVZ, os itens: 01 a 04 à Empresa: F.F.L.
COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIO-
NADO LTDA - ME, no valor total de R$ 9.752,00 (Nove mil, sete-
centos e cinqüenta e dois reais), conforme Adjudicação do
Pregoeiro.

INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS
Despacho do Diretor do Instituto de Biociências, de

25/03/2.009.
Ratificando, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n.º

8.666/93 e alterações posteriores, a Dispensa de Licitação, pre-
vista no Inciso XXI do Artigo 24 da referida Lei, para aquisição
de caixa de papelão tratado, cassete histológico, espátula, fras-
co de vidro borosilicato, placa de petri e tubo criogênico, atra-
vés da empresa Mega Comercial Científica Ltda. EPP, no valor
de R$ 800,38. 

Processo 0345/2.009 - IB.
Despacho do Diretor do Instituto de Biociências, de

25/03/2.009.
Ratificando, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n.º

8.666/93 e alterações posteriores, a Dispensa de Licitação, pre-
vista no Inciso XXI do Artigo 24 da referida Lei, para aquisição
de dessecador a vácuo, frasco para cultura de tecido, frasco de
vidro borosilicato, microtubo para PCR, papel indicador de ph,
pipeta sorológica, placa de petri, ponteira universal para micro-
pipeta e porta-lâminas, através da empresa Cial Comércio de
Artigos para Laboratório Ltda. EPP, no valor de R$ 2.161,89. 

Processo 0346/2.009 - IB.
Despacho do Diretor do Instituto de Biociências, de

25/03/2.009.
Ratificando, nos termos do Artigo 26 da Lei Federal n.º

8.666/93 e alterações posteriores, a Dispensa de Licitação, pre-
vista no Inciso XXI do Artigo 24 da referida Lei, para aquisição
de câmara em vidro borosilicato, através da empresa Marconi
Equipamentos para Laboratórios Ltda., no valor de R$ 660,00. 

Processo 0342/2.009 - IB.

CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
Encontra-se aberta na UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULIS-

TA JÚLIO MESQUITA FILHO-UNESP-CAMPUS DE PRESIDENTE
PRUDENTE , PREGÃO PRESENCIAL número 04/2009-FCT, desti-
nada a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO DE
JORNAIS, REVISTAS, TESES E LIVROS DIVERSOS, do tipo
MENOR PREÇO. A realização da sessão será no dia 14/04/2009
às 09:30hs, na Sala de Reuniões da Seção Técnica de Materiais.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-

PITALAR-FAMESP
Seção de Manutenção Predial do H.C.
ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Pregão Nº : 008/2009-FAMESP/HC
Processo : 071/2009-FAMESP
Objeto : Aquisição de luminárias...
PREÂMBULO
No dia 20 de Março de 2009, às 14 horas, reuniram-se na

ala de reuniões da Fundação para o Desenvolvimento 
Médico e Hospitalar-FAMESP, do prédio sito na Rua João

Butignolli, s/nº, bairro Distrito de Rubião Jr., o 
Pregoeiro, Senhor ANTONIO DELMANTO NETO, e a Equipe

de Apoio, Senhores JAYME FERRARI 
JUNIOR, JOSÉ EDUARDO R. PINTO, VALDELICE RAMOS,

designados nos autos do Processo nº 
071/2009-FAMESP, para a Sessão Pública do Pregão em

epígrafe.
Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos

oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de

propostas e prática dos demais atos de atribuição do 
Licitante, na seguinte conformidade: 
CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES EMPRESAS
EMPRESAS CREDENCIADAS
ELZA AP. DORADO DE BARROS MARILY GUIMARAÃES DIB

EPP
---------------------------------------------------------------------
VALMIR DE CAMARGO META MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
---------------------------------------------------------------------
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamen-

to.
Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s)

de que atende(m) plenamente os requisitos de 
Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes

contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente.
REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as

Propostas e, com a colaboração dos 

membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e 

condições de fornecimento ou de execução, com aqueles
definidos no Edital, tendo 

desclassificado as propostas desconformes e selecionados
entre os Autores das demais, os 

Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos
preços propostos , nos termos dos 

incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de
17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os auto-
res das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os
demais 

em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de
lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00 Encerrado
Fase : Propostas
META MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *** *** 14:54:12

Desclassificado
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 100,0000 0,00% 14:54:04

Selecionada
Fase : Negociação
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 95,2400 0,00% 14:54:30 
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 85,0000 0,00% 14:58:30 
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 85,0000 0,00% 14:58:36

Vencedor
Item: 002.00 Encerrado
Fase : Propostas
META MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *** *** 14:56:19

Desclassificado
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 120,0000 0,00% 14:55:51

Selecionada
Fase : Negociação
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 106,9300 0,00% 14:56:49 
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 100,0000 0,00% 14:57:58 
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 100,0000 0,00% 14:58:07

Vencedor
CLASSIFICAÇÃO
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram

classificadas em ordem 
crescente de valor, assegurada as licitantes microempresas

e empresa de pequeno 
porte o exercício do direito de preferência, respeitada a

ordem de classificação, 
na seguinte conformidade:
EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

Item: 001.00 Encerrado
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP .................. 100,0000 1º

Lugar
== Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direi-

to de preferência.
Item: 002.00 Encerrado
MARILY GUIMARAÃES DIB EPP .................. 120,0000 1º

Lugar
== Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direi-

to de preferência.
NEGOCIAÇÃO
Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço 
obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser compatí-

vel com os preços 
praticados pelo mercado, conforme apurado no processo

de licitação.
MENOR VALOR 
ITEM EMPRESA PREÇO NEGOCIADO SITUAÇÃO

001.00 MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 100,0000 85,0000
Vencedor

002.00 MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 120,0000 100,0000
Vencedor

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor

proposta e analisados os 
documentos de habilitação, foi verificado o atendimento

dos requisitos 
estabelecidos no Edital.
Os documentos de habilitação examinados e as propostas

dos credenciados foram 
rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de

Apoio e colocados à 
disposição dos Licitantes para exame e rubrica.RESULTADO
À vista da habilitação, foi declarado:
001.00 MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 85,0000 Vencedor
----------------------------------------------------------------------
002.00 MARILY GUIMARAÃES DIB EPP 100,0000 Vencedor
----------------------------------------------------------------------
ADJUDICAÇÃO
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do

direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou os 
itens do objeto deste Pregão conforme acima.
ENCERRAMENTO
Os Licitantes foram informados que os Envelopes-

Documentação não abertos ficarão à disposição para retirada 
após a contratação, na FAMESP, no horário comercial.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da 
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relaciona-

dos.
OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA
A empresa META MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA foi desclas-

sificada por cotar material diverso do solicitado em 
edital.
Não houve outras ocorrências no pregão.

Concursos
COMUNICAÇÃO

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Imprensa Oficial do Estado de São Paulo S.A. - Imesp

convoca, para as providências de admissão, o(s) candidato(s),
abaixo relacionado(s), classificado(s) nos Concursos Públicos
01/2008, conforme homologação publicada no Diário Oficial do
Estado em 14/06/2008. O(s) candidato(s) deverá(ão) compare-
cer à Rua da Mooca, 1921 - Mooca - São Paulo/SP, nos dias 30
ou 31/03/2009 ou 01/04/2009 das 10:00 às 12:00 horas ou das
13:00 às 16:00 horas, munido(s) de Cédula Oficial de
Identidade ou Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem
como documentos comprobatórios de escolaridade e experiên-
cia exigidos para o respectivo cargo.

O não comparecimento à presente convocação será consi-
derado desistência, assim como, será(ao) considerado(s) des-
classificado(s) o(s) candidato(s) que não comprovar(em) os
requisitos exigidos para o respectivo cargo, sem direitos a
recursos administrativos.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008
CARGO - 018 Gestor de Projetos de Tecnologia da

Informação I
CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
4º 0210395-8 ANDREIA GONCALVES RAMALHO CAMPI-

NHO 293022732-SP

GESTÃO PÚBLICA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA

MÉDICO PARA O SERVIÇO DE CIRURGIA GERAL - EDITAL 25/08
A Gerência de Recursos Humanos do IAMSPE torna públi-

co o resultado final do concurso público para a função-ativida-
de de Médico, para o Serviço de Cirurgia Geral, Edital 25/08, em
ordem de classificação. Os candidatos habilitados serão convo-
cados para admissão através de publicação no D.O.E., com
antecedência mínima de 5 (cinco) dias úteis, observando-se o
número de vagas.

CANDIDATOS HABILITADOS
Clas./Nome/R.G./Pont. Prova Escrita/Pont. Prova Prático-

Oral/Currículo/Total de Pontos
1.º Renato Micelli Lupinacci/27.638.075-

7/79,50/93,00/36,40/208,90
2.º André Kondo/28.040.878-X/69,50/85,00/30,90/185,40
3.º Adriano Pereira Sampaio/3.466.477-

70/61,00/85,00/36,00/182,00
4.º Wilson Luiz da Costa Júnior/M-

7.541.923/74,50/71,00/33,40/178,90
5.º Alexandre Chartuni P.

Teixeira/14.841.990/84,50/60,00/30,30/174,80
6.º José Américo Bacchi

Hora/1.210.093/66,50/66,00/31,80/164,30
7.º Bruno Vagner Varjão/07707479-

15/72,00/62,00/26,80/160,80
8.º Helin Minoru Matsumoto/5.079.358-

3/58,00/68,00/24,20/150,20
9.º Juliana Barreto Salem/08376228-

08/60,50/59,00/28,10/147,60
10.º Giuliano Noccioli Mendes/22.828.315-

2/60,70/60,00/25,00/145,70

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA

ACADEMIA DE POLÍCIA DR. CORIOLANO
NOGUEIRA COBRA
Academia de Polícia "Dr. Coriolano Nogueira Cobra"
Secretaria de Concursos Públicos
Concurso Público de Provas para ingresso na carreira de

Atendente de Necrotério - AN 1/2008
A presidência do concurso em epígrafe, com fundamento

no item V4, b do Edital de Abertura, torna pública a relação dos
candidatos desligados do certame em razão do não compareci-
mento para o exame psicotécnico e/ou para o teste de aptidão
física, conforme convocação publicada no D.O.E. de 16 de janei-
ro de 2009.

NOME RG
1. ALESSANDRO THEODORO DOS SANTOS 22989722
2. ALEX PAIXAO DE VASCONCELOS 46933552
3. ALEXANDRE AMERICO DA SILVA 27546160
4. ALEXANDRE BATTISTA GIGLIO 30194820
5. ALEXANDRE DE PAULA HADDAD 12505890
6. ANDRESSA DE OLIVEIRA GOBBO 34582946
7. AURELIANO FRANCISCO DE PAULA 28697863
8. BEATRIZ RIBEIRO CAMARGO 607328836
9. CAIO MORIBE ZENKE 33921821
10. CARLA CRISTINA DE SOUZA 41417091
11. CARLOS DE JESUS SHEN 26533081
12. CHARLES BEETHOVEN DOS SANTOS 39410578
13. CLAUDIO JOSE DA SIVA 23125606
14. CLEBER FABIANO FERREIRA 30500849
15. CLEIDE BARBOSA DE MELO 17737791
16. CLODOALDO ALVES DOS SANTOS 22879648
17. DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA QUINTANILHA

29580097
18. DARIDIO NOEL FERREIRA NETO 33320841
19. DIEGO LOPO DA SILVA 33779912
20. DIEGO TERENCE 42373314
21. EDIVAN APARECIDO DOS SANTOS 28088255
22. EDSON HAJIME NISHIZAWA 15974687
23. EDUARDO DE OLIVEIRA FORTES 25453860
24. EDUARDO MARQUES ANDRE 32661698
25. EDUARDO PIVA FIANI 27908599
26. ELI SILVA SANTOS 26731632
27. ELIANE BORGES 18366928
28. ELIZEU MUNIZ GOMES 41857916
29. ERLI PRADO LUCAS 29289279
30. FABIANO LUCAS DA SILVA 110140597
31. FABIO CHIMAINSKI 3063939569
32. FABRICIOPEREIRA AYABE 40858889
33. FELIPE MAZIVIERO DA SILVA 28148340
34. FERNANDO CESAR DE SOUZA 9932476
35. FREDY VIEIRA PASSOS 35249604
36. GHEYSA DE LIMA FELIX 42906490
37. GILMAR APARECIDO PIRES DE ALBUQUERQUE

32533506
38. GLAUBER FRANCISCO DE PAULA SANTOS 44974737
39. GUSTAVO MAXIMILIANO CARVALHO E SILVA

26287009
40. HECTOR MATHEUS GALHARDO BAFFI 33472650
41. HELNIO SANTOS ANGELICA (L.C. 683/92) 29758658
42. ITAMAJARAY ANGELICO SABBATINI 29920824
43. IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES (L.C. 683/92)

35994321
44. JAMIL ABUYAGUI VIEIRA 26407557
45. JOAO SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR

32945469
46. JORGE ALBERTO VIEIRA 18083589
47. JOSE ALVES DE LIMA 13797833
48. JOSE EDUARDO DA SILVA MENDES 40214907
49. KLEBER ROGERIO FONSECA 23729426
50. LAUDIEL DA SILVA JUNIOR 44594304
51. LUIZ FRANCISCO LIAO MARINO 45069046
52. MARCOS ARANGE SANTANA 32860679
53. MARCOS LETTIERI FERNANDES 30144474
54. MARIO SERGIO RODRIGUES DE QUEIROZ 15656639
55. MAURICIO CESAR DE SOUZA 15395771
56. MAURICIO GERALDO PINHEIRO 9142926
57. MICHELE VIAN TOLEDO 35279030
58. MILENE DEVIDE CONDE REVERENDO 24845462
59. OSVALDO CARDOZO DA SILVA 21474559
60. PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR 18424905
61. PAULO SANTIAGO ANGELIM ROZAS 27154645
62. RAFAEL TAVARES VICENTE MARIA 35649450
63. RAFAELA MARIE ARAKAKI 30246539
64. ROBERTO DANIEL BALANCIERI DA COSTA 33120946
65. RONALDO VIEIRA DE FREITAS 24126223
66. RONE DOS SANTOS MENDES 44772369
67. RUBNA BALDIN RODRIGUES 33022828
68. SANDRA PEREIRA DE LIRA 42993941
69. TANIA MARIA DE CASTRO SANTANA 17173426
70. TIAGO MOURA MOREIRA 41963002
71. TIAGO SOARES CLAUDINO 30465295
72. UBIRAJARA GOMES DA SILVA 45830245
73. VILIA ROCHA MAGALHAES PINTO 988909642
74. WAGNER JOSE DA COSTA 23145214

75. WAGNER MAFRA DOS SANTOS 40420948
76. WINICIUS ROSCHEL DA SILVA 28621705
Os interessados poderão, no prazo de 3 (três) dias úteis,

contados desta publicação, interpor pedido de reconsideração,
protocolizando na Secretaria de Concursos Públicos, órgão da
Academia de Polícia situado na Praça Prof. Reynaldo Porchat,
219, Cidade Universitária, São Paulo, na ala 9, sala 89, requeri-
mento contendo as respectivas razões de fato e de direito 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

COMANDO GERAL-CMDO G

DIRETORIA DE PESSOAL-DP
Comunicado DP - 087-312-09
A Diretoria de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São

Paulo, torna público o INDEFERIMENTO dos recursos/requeri-
mentos administrativos dos candidatos abaixo relacionados,
inscritos no Concurso Público para o cargo de Sd PM 2ª Classe
regido pelo Edital nº DP - 02/321/08. Os motivos do indeferi-
mento serão encaminhados via aerograma a cada recorrente.
No caso do não recebimento do aerograma enviado, no prazo
de 30 (trinta) dias desta publicação, os candidatos poderão
comparecer no Departamento de Seleção e Alistamento, locali-
zado na Av. Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, sala 146 -
Canindé - São Paulo/SP, para receber a cópia.

EDITAL Nº DP-02/321/08
NOME RG INSC PROTOCOLO DATA
BRUNO TRINDADE NOGUEIRA 32.543.694-0 997092503-5

000169 19/01/09
CARLOS DIEGO GUEITOLO 40.707.486-7 997007577-6

000177 20/01/09
DANIEL CARVALHO DE ARAÚJO 29.583.563-1 997002197-

3 000189 21/01/09
DANIEL ROMER BARBOSA 24.476.878 997005250-0

000190 21/01/09
FAGNER JOILSON DINIZ BENEDITO 41.145.953-3

997050267-2 000243 02/02/09
FELIPE DE OLINDA JUSTINO 46.293.270-9 997063641-2

000245 02/02/09
FREDERICO GUIMARÃES REULE 33.208.568-5 997026774-

2 000246 02/02/09
FELIPE CÉSAR DE OLIVEIRA LIMA 28.629.017-0

997003071-3 000247 02/02/09
GABRIEL DA CUNHA CONTIERI 29.445.513-9 997025357-

4 000249 03/02/09
FERNANDO MIKAEL DE BARROS 32.642.468-4

997032129-7 000250 03/02/09
FAGNER BOLGHERONI HERRERA 27.891.370-2

997037658-9 000251 03/02/09
ESEQUIEL MARCOS DOS SANTOS 40.098.196-8

997020947-2 000252 03/02/09
FABRÍCIO NEVES DA SILVA 48.572.784-5 997064078-3

000253 03/02/09
GILSON XAVIER SILVA 29.153.546 997073060-2 000256

03/02/09
GUILHERME SALDANHA F. NETO 37.157.448-1

997016517-6 000257 03/02/09
FLÁVIO TEIXEIRA FILHO 33.492.471-6 997008120-7

000259 04/02/09
FILIPE FERMINO HENRIQUE 43.955.895-5 997030036-0

000260 04/02/09
EDMON LOPES DOS SANTOS FILHO 44.839.699-3

997078766-6 000261 04/02/09
EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 43.884.105-0

997008515-3 000262 04/02/09
GUSTAVO MEDEIROS DOS SANTOS 43.944.710-0

997095168-1 000263 04/02/09
GABRIEL MENDES DO NASCIMENTO 30.958.604-5

997087827-0 000264 04/02/09
ERICK DOMINGOS P. QUIRINO 28.682.776-1 997010050-0

000266 04/02/09
FAGNER DA SILVA CAVALCANTE 40.708.162-8

997043094-8 000268 05/02/09
GUSTAVO THOMÉ M. FERREIRA 33.136.759-2 997027240-

9 000269 05/02/09
GUSTAVO THOMÉ M. FERREIRA 33.136.759-2 997027240-

9 18220 17/03/09
GUILHERME TEIXEIRA GUIMARÃES 41.824.403-0

997030558-5 000270 05/02/09
GUTTEMBERG SILVA DA ROCHA 29.915.016-1

997016657-9 000271 05/02/09
GLAUCO VINICIUS G. SANTANA 38.315.325-6 997076303-

5 000272 05/02/09
GLAUBER FERREIRA SANTOS 35.398.662-8 997000593-1

000273 05/02/09
IGOR FERNANDO CORRAL SILVEIRA 43.650.011-5

997005429-6 000274 05/02/09
EDUARDO RITZDORF K. MELO 44.455.828-7 997003423-6

000276 06/02/09
JEFFERSON ALVES JACINTO 32.632.293-0 997020695-0

000277 06/02/09
FELIPE BRANDIMILLER 27.462.252-X 997094543-5 000280

06/02/09
HENRIQUE MARQUES SILVA 44.437.187-4 997032618-2

000281 06/02/09
FERNANDO RODRIGUES 32.302.298-4 997073806-4

000282 06/02/09
FELIPE COSSOLIN PRADO AFONSO 35.035.076-0

997070932-9 000285 06/02/09
EDUARDO NAZARETH F. ALMEIDA 44.299.838-7

997024169-0 000286 09/02/09
GIOVANI ARCANJELO S. VIEIRA 40.318.663-8 997011843-

5 000288 09/02/09
TALES GARGANTINI PACE 29.052.132-4 997025646-7

000406 03/03/09
ALEX HERNANDES CASTILHO 29.944.151-9 997086282-2

15699 06/03/09
DANILO JOSE DE BARROS MINUZZO 32.751.223-4

997065966-4 18675 18/03/09
WILLIAM PEREIRA DE ANDRADE 28.535.283-0

997029580-2 19508 23/03/09
Comunicado DP - 088-312-09
A Diretoria de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São

Paulo, torna público o INDEFERIMENTO dos recursos/requeri-
mento administrativos dos candidatos abaixo relacionados, ins-
critos no Concurso Público para o cargo de Sd PM 2ª Classe
regido pelo Edital nº DP - 02/321/08. Os motivos do indeferi-
mento serão encaminhados via aerograma a cada recorrente.
No caso do não recebimento do aerograma enviado, no prazo
de 30 (trinta) dias desta publicação, os candidatos poderão
comparecer no Departamento de Seleção e Alistamento, locali-
zado na Av. Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, sala 146 -
Canindé - São Paulo/SP, para receber a cópia.

EDITAL Nº DP-02/321/08
NOME RG INSC PROTOCOLO DATA
DANIEL HENRIQUE AGOSTINHO 41.083.081-1 997057410-

3 000192 21/01/09
CARLOS GUSTAVO G. BEATRICE 28.959.970-2 997069361-

9 3774 20/01/09
EDSON PARAVATTI 34.545.808-4 997029379-0 000301

10/02/09
HENRIQUE CESAR DOS S. PUGLIESI 40.730.013-2

997028037-2 000303 10/02/09
JOAO SALES NETO 20.445.455-4 997021551-8 000304

10/02/09
LAERTES SPORNE 07.413.139-5 997066683-5 000305

10/02/09

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquinta-feira, 26 de março de 2009 São Paulo, 119 (57) – 105


